
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGHĨA SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

Số:    /QĐ-UBND Nghĩa Sơn, ngày 24 tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban An toàn giao thông xã Nghĩa Sơn 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA SƠN 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày 

19/02/2025; 

Căn cứ Luật đường bộ ngày 27/6/2024;  

Căn cứ Quyết định số 1997/QĐ-UBND ngày 31/3/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện Tư Nghĩa về việc kiện toàn Ban An toàn giao thông huyện; 

Xét đề nghị của đồng chí Trưởng Công an xã Nghĩa Sơn tại Tờ trình số 

78/TTr-CAX, ngày 23/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban An toàn giao thông xã Nghĩa Sơn gồm các 

thành viên sau:  

* Trưởng ban  
Ông Phạm Văn Phùng - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.  

* Các Phó Trưởng ban  
1. Ông Phạm Văn Triền – Phó Chủ tịch UBND xã, làm Phó Trưởng ban 

thường trực;  

2. Ông Trần Duy Đông - Trưởng Công an xã, làm Phó Trưởng ban.  

* Các ủy viên  

1. Mời ban Tuyên giáo Đảng ủy xã;  

2. Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận TQVN xã;  

3. Mời Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;  

4. Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã; 

5. Mời Chủ tịch Hội Nông dân xã;  

6. Mời Bí thư Đoàn xã;  

7. Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã;  

8. Văn phòng – Thống kê xã;  

9. Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã; 

10. Hiệu trưởng Trường Tiểu học; 

11. Hiệu trưởng Trường Mầm non;  

12. Công chức Văn hóa và xã hội;  

13. Công chức Tài chính - Kế toán;  

14. Cán bộ phụ trách Đài truyền thanh xã;  

15. Công chức Địa chính – Xây dựng xã;  



2 

 

Điều 2. Vị trí, chức năng của Ban An toàn giao thông xã:  

1. Ban An toàn giao thông xã là tổ chức phối hợp liên ngành, giúp Chủ tịch 

UBND xã chỉ đạo việc phối hợp thực hiện các biện pháp bảo đảm trật tự an toàn 

giao thông trên địa bàn xã. Các cơ quan, đơn vị có Thủ trưởng tham gia Ban An 

toàn giao thông xã là cơ quan thành viên của Ban An toàn giao thông xã.  

2. Ban An toàn giao thông xã được sử dụng con dấu riêng, được mở tài 

khoản tại Kho bạc Nhà nước theo quy định của pháp luật.  

Điều 3. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban An toàn giao thông xã:  

1. Nghiên cứu, đề xuất Ủy ban nhân dân xã kế hoạch triển khai thực hiện, 

các giải pháp phối hợp liên ngành về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trên địa 

bàn xã.  

2. Giúp Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, điều hành, đôn đốc các hoạt động phối 

hợp giữa các ngành, địa phương, các tổ chức trong lĩnh vực bảo đảm trật tự, an 

toàn giao thông.  

3. Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch, hội nghị, tuyên truyền, triển 

khai, phổ biến pháp luật về an toàn giao thông trong mọi tầng lớp cán bộ, Nhân 

dân; tổ chức triển khai của cấp trên liên quan đến công tác bảo đảm trật tự an 

toàn giao thông; tổ chức thăm hỏi, động viên các nạn nhân, gia đình nạn nhân.  

4. Báo cáo khẩn cấp đến UBND huyện, Phòng PC08 Công an tỉnh, các đơn 

vị liên quan về tai nạn đặc biệt nghiêm trọng xảy ra trên địa bàn. Tổ chức công 

tác thi đua khen thưởng trong lĩnh vực bảo đảm trật tự an toàn giao thông theo 

quy định. Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ, hoặc đột xuất về tình hình, trật tự 

an toàn giao thông.  

5. Chủ trì tiếp nhận nguồn kinh phí xã hội hóa, các nguồn kinh phí hỗ trợ 

của tổ chức, cá nhân phục vụ mục tiêu bảo đảm trật tự an toàn giao thông.  

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND xã giao.  

Điều 4. Chế độ làm việc của Ban An toàn giao thông xã:  

1. Các thành viên Ban An toàn giao thông xã làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm, đề cao trách nhiệm của các thành viên trước Trưởng Ban và được hưởng 

phụ cấp kiêm nhiệm theo quy định.  

2. Ban An toàn giao thông xã họp định kỳ mỗi năm 02 lần để tổ chức sơ 

kết và tổng kết công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông. Khi có nhiệm vụ 

cấp bách Trưởng ban có thể triệu tập họp bất thường.  

Điều 5. Cơ quan thường trực Ban An toàn giao thông xã:  

1. Phó Chủ tịch UBND xã là cơ quan thường trực của Ban An toàn giao 

thông xã, có trách nhiệm bảo đảm điều kiện cần thiết để Ban hoạt động.  

2. Tổng hợp kế hoạch, dự toán kinh phí hoạt động của Ban, trình cấp có 

thẩm quyền phê duyệt. Quản lý, sử dụng nguồn kinh phí hoạt động của Ban theo 

đúng chế độ hiện hành của Nhà nước.  

Điều 6. Kinh phí hoạt động:  

1. Kinh phí hoạt động của Ban An toàn giao thông xã do ngân sách Nhà 

nước cấp theo quy định hiện hành; các nguồn hỗ trợ, viện trợ và nguồn kinh phí 

hợp pháp khác.  



3 

 

2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã là chủ tài khoản của Ban An toàn giao 

thông xã.  

Điều 7. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 133/QĐ-UBND, ngày 05/11/2019 của Chủ tịch UBND xã Nghĩa 

Sơn.  

Điều 8. Văn phòng ủy ban, Công an xã, các ban nghành, đoàn thể có liên 

quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 8; 

- UBND huyện; 

- Phòng PC08 Công an tỉnh; 

- Thường trực Đảng ủy,  

- Thường trực HĐND; 

- CT, PCT UBND; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Phùng 
 


		2025-04-25T14:30:40+0700


		2025-04-25T14:41:51+0700


		2025-04-25T14:41:51+0700




